МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЮКЪАРА ДЕШАРАН ХЬУКМАТ
«КОШКЕЛЬДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА «ХОШКАЛДЕРА СУМБУЛАТОВА А.А-А.
ИМЕНИ СУМБУЛАТОВА А.А-А.» ЦIАРАХ ИШКОЛ»

366214, Чеченская Республика, Гудермесский муниципальный район, с. Кошкельды,ул. П.Захарова,114,
Е-mail: Koshkeldi_shkola@mail.ru www: koshkeldishkola.edu95.ru тел. 89287889043
ОКПО: 61509522; ОГРН: 1092032000830; ИНН/КПП 2005006730/200501001

Приказ

29.08. 2025 №122/3

с. Кошкельды

1. За соответствие ежедневного меню перспективному; за разнообразие меню; за
качественное приготовление пищи, соблюдение технологических карт приготовления
блюд, использование сертифицированных продуктов питания и соблюдение
санпиновских норм при приготовлении пищи;
2. Заместителя директора по АХЧ Базаеву С.Р.

- за обеспечение моющими средствами, необходимым инвентарем и оборудованием,
посудой;
-за проведение инструктажа по ОТ и ПБ;
-за соблюдение санитарных норм и правил в помещениях школьной столовой;
- за своевременное и достоверное ведение журнала температурного режима
холодильного оборудования и журнала здоровья.

3. Возложить ответственность на классных руководителей 1-4 классов за организацию
горячего питания обучающихся, сопровождение обучающихся в столовую в вышеуказанное
время.

4. Заместителю директора по АХЧ Базаеву С.Р, повару Хуцуевой Е.Т.
обеспечить:
- сотрудников пищеблока средствами индивидуальной защиты (маска и перчатки; смена
СИЗ каждые 3 часа)

- проведение ежедневной обработки пищеблока и обеденного зала после каждого приема
пищи обучающимися

- накрытие столов сотрудниками столовой за 5-7 минут до начала перемены
5. Назначить ответственным за работу с сайтом и разместить документы,

регламентирующие организацию питания на сайте учреждения, Идрасова С.Х., заместителя
директора по ИКТ.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор :                                                                        М.А.Арсамбиева

С приказом ознакомлены:                                                  С.Р.Базаев
Е.Т.Хуцуев
С.Х.Идрасов

mailto:Koshkeldi_shkola@mail.ru

		2025-10-26T16:29:49+0300
	Арсамбиева Милана Александровна